



**CÂMARA MUNICIPAL DE
PORTEL/PA**
**ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
020602.2**
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021
**PROCESSO LICITATÓRIO 9/2021-
020602**



No dia 24 de Junho de 2021, no(a) **CÂMARA MUNICIPAL DE PORTEL/PA**, inscrito(a) no CNPJ 04.317.293/0001-96, com sede à n° CEP - - Portel-PA neste ato legalmente representado por **VALDENIZ SANTOS DA COSTA**, portador do CPF n° **72476230200**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI **CNPJ:** 29.014.353/0001-22

Representante: JOSE DE FREITAS SANTOS

Telefone: (91) 9213-7257

Email: zecafreitas07@gmail.com

Endereço: AV DUQUE DE CAXIAS, 00 - TIJUCA, Portel - PA - 68480-000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
2	BORRACHA BICOLOR, AZUL E VERMELHA P/ APAGAR TINTA E LÁPIS, COMPOSTA DE BORRACHA NATURAL, BORRACHA SINTÉTICA, CARGAS DE ÓLEO MINERAL, PIGMENTO, ABRASIVO, ACELERADOR E ESSÊNCIA, MEDINDO 45 X 17 X 7,3 (QUARENTA E CINCO POR DEZESSETE POR SETE VÍRGULA TRÊS) MM, DE BOA QUALIDADE.	4,00	CX	ECO MINI	CX	R\$ 4,50	R\$18,00
3	BORRACHA BRANCA, MACIA MEDINDO NO MÍNIMO 32X23X8MM CX C/ 40UNID - APROVADA PELO INMETRO	4,00	CX	ECO MINI	CX	R\$ 15,90	R\$63,60
7	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MEDIA AZUL – C/ SUSPIRO, BICO DE METAL AMARELO-C/ COMPROVAÇÃO NO INMETRO- CX C/50 UNI-1ª LINHA	30,00	CX	BIC	CX	R\$ 71,50	R\$2.145,00
8	CANETA ESFEROGRÁFICA, ESCRITA MEDIA PRETA – C/ SUSPIRO, BICO DE METAL AMARELO-C/ COMPROVAÇÃO NO INMETRO- CX C/50 UNI-1ª LINHA	30,00	CX	BIC	CX	R\$ 68,55	R\$2.056,50

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
9	CANETA MARCA TEXTO, COR AMARELO, TINTA FLUORESCENTE A BASE DE ÁGUA, CORPO, TAMP A E FUNDO EM PROLIPROPILENO, PONTA EM POLIETILENO ESPESSURA DO TRAÇO 2,5 OU 5,00MM CONTEÚDO 2,5, GRAVADO NO CORPO A MARCA DO FABRICANTE	20,00	CX	BIC	CX	R\$ 12,50	R\$250,00
35	GRAMPEADOR APROX. 240 FOLHAS. P/ GRAMPOS23/10,/23/13,23/24 C/ GARANTIA DE QUALIDADE, DURABILIDADE,DE PRIMEIRA E DE BRICAÇÃO BRASILEIRA	5,00	UNIDADE	METAL GRAMPO	UND	R\$ 32,50	R\$162,50
50	PAPEL ALCALINO NO FORMATO A-4,210X297MM75G/M², RESMA C/ 500FLS, CX C/ 10 RESMAS	400,00	CX	CREDEAL	CX	R\$ 152,00	R\$60.800,00
86	CARTUCHO DE TONNER P/ IMPRESSORA BROTHER DCP-7065DN	24,00	UND	CANON	UND	R\$ 41,00	R\$984,00
87	CARTUCHO DE TONNER P/ IMPRESSORA BROTHER MFC-8890DW	24,00	UND	CANON	UND	R\$ 42,00	R\$1.008,00
88	CARTUCHO DE TONNER P/ IMPRESSORA BROTHER MFC-L2920DW	24,00	UND	CANON	UND	R\$ 67,00	R\$1.608,00
106	LÂMPADA MISTA DE 250 WATTS/110	10,00	UND	OROLUX	UND	R\$ 54,00	R\$540,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **23/06/2022**, a contar do dia **24/06/2021**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

VALDENIZ SANTOS DA COSTA
PRESIDENTE

JFS PAGUE MENOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI
29.014.353/0001-22